
Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de l'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de l'Urbanisme

Réalisé en commande* par Media Immo
Pour le compte de GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN
Numéro de dossier
Date de réalisation 06/02/2023

 
Localisation du bien 17 rue Amiral Courbet

76600 LE HAVRE
Section cadastrale GE 67, GE 78, GE 79

Altitude 4.53m
Données GPS Latitude 49.485684 - Longitude 0.130908

 
Désignation du vendeur EDMP ROUEN

Désignation de l'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par GRUEL . VAUQUELIN-
LEM OINE . ACHTE . M ARZIN soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PRÉVENTION DE RISQUES

 Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Très faible EXPOSÉ -

 Commune à potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSÉ -

 Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013 NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022 EXPOSÉ Voir prescriptions (1)

PPRn Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises Approuvé NON EXPOSÉ -

PPRt Effet de Surpression Approuvé le 26/01/2021 NON EXPOSÉ -

PPRt Effet Thermique Approuvé le 26/01/2021 NON EXPOSÉ -

PPRt Effet Toxique Approuvé le 26/01/2021 NON EXPOSÉ -

INFORMATIONS PORTÉES À CONNAISSANCE

- Inondation par crue Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Inondation par ruissellement et coulée de boue Informatif  (2) NON EXPOSÉ -

- Inondation par submersion marine Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif  (2) EXPOSÉ -

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur l'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Règlement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2) À ce jour, ce risque n'est donné qu'à titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans l'Imprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Off iciel (feuille rose/violette)
Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage règlementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble est exposé
Annexes : Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrêtés
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de l'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de l'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction règlementaire particulière, les aléas connus ou prév isibles qui peuv ent être signalés dans les div ers documents d'inf ormation prév entiv e et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° 2006-074 du 02/01/2006 mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
17 rue Amiral Courbet
76600 LE HAVRE

GE 67, GE 78, GE 79

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR N 1 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date 01/07/2022
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à : autres

 inondation  crue torentielle  mouvements de terrain  avalanches  sécheresse / argile 
 cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  séisme  volcan 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui   non 
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR M 3 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM 4 oui   non 

4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui   non 

5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrêté de presctiption sont liés à :
 effet toxique  effet thermique  effet de surpression  projection  risque industriel 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé  oui   non 
> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement   oui   non 
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui   non 

6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente

 oui   non 

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique règlementaire
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1
très faible

zone 2
faible

zone 3
modérée

zone 4
moyenne

zone 5
forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3 oui   non 

Information relative à la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC*   oui   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de l'Etat dans le département)

Situation de l'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de côte
> L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de côte NC*   à l'horizon de 30 ans   à un horizon entre 30 et 100 ans   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite à une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, minière ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui   non 

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte
Carte Sismicité, Carte Inondation par crue, Carte Inondation par remontées de nappes naturelles, Carte Inondation par ruissellement et coulée de boue, Carte

Inondation par submersion marine, Carte Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises, Carte Effet de Surpression, Carte Effet
Thermique, Carte Effet Toxique

Vendeur - Acquéreur
Vendeur EDMP ROUEN

Acquéreur

Date 06/02/2023 Fin de validité 06/08/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de v ente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Seine-Maritime
Adresse de l'immeuble : 17 rue Amiral Courbet 76600 LE HAVRE
En date du : 06/02/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Inondations et coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 20/07/1983 26/07/1983

Inondations et coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 05/10/1983 08/10/1983

Inondations et coulées de boue 23/01/1984 24/01/1984 11/05/1984 24/05/1984

Inondations, coulées de boue et glissements de terrain 22/11/1984 25/11/1984 11/01/1985 26/01/1985

Chocs mécaniques liés à l'action des vagues 22/11/1984 25/11/1984 14/03/1985 29/03/1985

Inondations et coulées de boue 21/06/1986 21/06/1986 25/08/1986 06/09/1986

Eboulement, glissement et affaissement de terrain 18/07/1988 18/07/1988 18/07/1995 03/08/1995

Inondations et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 26/02/1990 01/03/1990 04/12/1990 15/12/1990

Inondations et coulées de boue 09/06/1993 14/06/1993 20/08/1993 03/09/1993

Inondations et coulées de boue 01/07/1994 02/07/1994 15/11/1994 24/11/1994

Inondations et coulées de boue 27/07/1994 29/07/1994 06/12/1994 17/12/1994

Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995

Eboulement, glissement et affaissement de terrain 25/01/1995 30/01/1995 18/08/1995 08/09/1995

Inondations et coulées de boue 24/12/1999 24/12/1999 07/02/2000 26/02/2000

Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et coulées de boue 04/07/2000 04/07/2000 25/09/2000 07/10/2000

Mouvements de terrain 21/03/2001 26/03/2001 27/12/2001 18/01/2002

Mouvements de terrain 29/03/2001 29/03/2001 29/10/2002 09/11/2002

Inondations et coulées de boue 01/06/2003 01/06/2003 26/06/2003 27/06/2003

Mouvements de terrain 16/07/2014 16/07/2014 03/03/2015 04/03/2015

Cochez les cases Indemnisé si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à des dommages consécutifs à chacun des évenements.

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle : 
Phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement dommageables. 
Cette définition est dif férente de celle de l 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative à l'indemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles à
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empêcher leur survenance ou n'ont pu être prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractère "naturel" d'un phénomène relèvent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle". 
Source : Guide Général PPR

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : EDMP ROUEN Acquéreur : 
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Extrait Cadastral

Département : Seine-Maritime Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : LE HAVRE IMG REPERE

Parcelles : GE 67, GE 78, GE 79

Commande du 06/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-06-4794790

4/61 
GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN - 83 BD DE STRASBOURG 76600 LE HAVRE - 452085038



Zonage règlementaire sur la Sismicité

Département : Seine-Maritime Commune : LE HAVRE

Zonage règlementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Très faible
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Carte
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSÉ
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Carte
Mouvement de terrain

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Informatif EXPOSÉ
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSÉ
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Carte
Multirisques

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par crue Informatif EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Informatif EXPOSÉ
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Carte
Multirisques

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par crue Informatif EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Informatif EXPOSÉ
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Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022 EXPOSÉ
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Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022 EXPOSÉ
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Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022 EXPOSÉ

Commande du 06/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-06-4794790

13/61 
GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN - 83 BD DE STRASBOURG 76600 LE HAVRE - 452085038



Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022 EXPOSÉ
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSÉ

Effet de Surpression Approuvé le 26/01/2021
Effet Thermique Approuvé le 26/01/2021
Effet Toxique Approuvé le 26/01/2021

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Informatif
Inondation par ruissellement et coulée de boue Informatif

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Approuvé le 06/05/2013
Inondation par remontées de nappes naturelles Approuvé le 06/05/2013
Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 06/05/2013

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSÉ

Mouvement de terrain Érosion ou Recul du trait de côtes et de falaises
Approuvé
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Effet de Surpression Approuvé le 26/01/2021
Effet Thermique Approuvé le 26/01/2021
Effet Toxique Approuvé le 26/01/2021

NON EXPOSÉ

Effet de Surpression Approuvé le 26/01/2021
Effet Thermique Approuvé le 26/01/2021
Effet Toxique Approuvé le 26/01/2021

NON EXPOSÉ

Inondation par crue Informatif
Inondation par ruissellement et coulée de boue Informatif

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 01/07/2022
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN
Numéro de dossier
Date de réalisation 06/02/2023

 
Localisation du bien 17 rue Amiral Courbet

76600 LE HAVRE
Section cadastrale GE 67, GE 78, GE 79

Altitude 4.53m
Données GPS Latitude 49.485684 - Longitude 0.130908

 
Désignation du vendeur EDMP ROUEN

Désignation de l'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien Conclusion

A ce jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s 'avère qu'à moins de 500m du bien :

 1 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

par BASOL.
 25 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.
 26 sites sont répertoriés au total.

Fait à Corbeil Essonnes, le 06/02/2023

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par l'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient à jour.

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
3 SITES

BASIAS Terminés
4 SITES

BASIAS Inconnus
1 SITE

Total
8 SITES

BASOL
1 SITE

BASIAS Actifs
7 SITES

BASIAS Terminés
7 SITES

BASIAS Inconnus
3 SITES

Total
18 SITES

Document réalisé à partir des bases de données BASIAS et BASOL  
(gérées par le BRGM  - Bureau de Recherches Géologiques et M inières et le MEDDE - M inistère de l'Ecologie, du Développement Durable et de l'Energie)

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que l'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés à moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que l'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
l'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 prévus par l'article L.125-6 du code de l'environnement, l'actuel ERPS sera
progressivement interprété par l'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés à l'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouvoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'à la mise en application progressive des arrêtés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmet, à titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par l'Etat à travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs
publics, à titre préventif ou curatif.

 BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service, réalisée essentiellement à partir des archives et gérée par le
BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minières). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution à son endroit.

Comment sont établis les périmètres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte à connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises à jour grâce à la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, à l'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues à d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi à des fuites ou à des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues à des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas l'acquéreur ou le locataire ?

« À défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre à la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans à compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le coût de cette réhabilitation ne paraît pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

 BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 Emplacement du bien

 Zone de 200m autour du bien

 Zone de 500m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés à moins de 500m du bien représentés par les pictos , , 

 et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

Repère Nom Activité des sites situés à moins de 200m Adresse Distance
(Environ)

C3 MORIN JL Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Amiral Courbet, 20 rue
LE HAVRE 69 m

C3
HERANVAL / ex MORLAN G.ex LE
GIGRE Jeanex SA B.V. Marrilly et
Cie

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Amiral Courbet, 25 rue
LE HAVRE 84 m

C3 TRANSCOSATAL TRANSPORT Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Amiral Courbet, 27 rue
LE HAVRE 98 m

C2 PEINTURE NAVALE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.)
François Arago, rue ; et rue de
l'Eglise
LE HAVRE

132 m

C2 PEINTURE NAVALE (SA)
Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Chaudronnerie, tonnellerie,Carrosserie,
atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes pièces
de carénage, internes ou externes, pour véhicules...)

Prony, Rue de
LE HAVRE 133 m

C2
ATELIERS FRANCAIS DE
NORMANDIE - CAILLARD
NORMANDIE / SA Caillard

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Traitement et revêtement des métaux
(traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique,
application de vernis et peintures),Fabrication d'éléments en métal pour la
construction (portes, poutres, grillage, treillage...)

Caillard, place
LE HAVRE 148 m

B2
COFFEX HAG / ex SACEM (Sté
d'Applications et de Constructions
Electro-Mécaniques)

Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques
(toutes pièces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...),Dépôt de
liquides inf lammables (D.L.I.),Fabrication et/ou stockage (sans application) de
peintures, vernis, encres et mastics ou solvants,Fabrication de produits de
boulangerie-pâtisserie et de pâtes alimentaires,Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.)

Guerin , 30 rue de l'Aviateur
LE HAVRE 194 m

C2
PEINTURES ET VERNIS (STE
FRANCAISE DE) / ex Hutter J. et Cie
/ ex Maillet H. et Cie

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Prony, 56 rue de
LE HAVRE 199 m

Repère Nom Activité des sites situés de 200m à 500m Adresse Distance
(Environ)

B4 LE PETIT A. ET CIE SARL Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Garages, ateliers, mécanique et soudure Aviateur Guerin, 80-84 rue de l '
LE HAVRE 209 m

B4
CGFTE (Cie Générale Française des
Transports et d'Entreprises) Garage
de l'Eure

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Autres transports terrestres de voyageurs
n.c.a. (gare de bus, tramw ay, métro et atelier de réparation), à indiquer

Paul DOUMER, 21 rue
LE HAVRE 222 m

B4 CICERON Fonderie Amiral Courbet, rue
LE HAVRE 232 m

C4 Bus Océane / ex STE GENERALE
DES TRAMWAYS Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Paul Marion, 21, rue

LE HAVRE 261 m

D2 CAILLARD
Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Sciage et rabotage du bois, hors
imprégnation,Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage
et métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures)

Bellot, rue
LE HAVRE 275 m

D2 ENERGIE ELECTRIQUE DU HAVRE Fabrication d'autres produits chimiques n.c.a. Bellot, rue
LE HAVRE 275 m

D2
FOURE LAGADEC / ex CIE
MARITIME DES CHARGEURS
REUNIS

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Imprégnation du bois ou application de
peintures et vernis...,Mécanique industrielle

Bellot, 26 rue (angle des rues Bellot
et de l'aviateur Guérin)
LE HAVRE

275 m

B4 MECANIQUE 3R (Mr RUIZ) / ex A
NAEPELS

Garages, ateliers, mécanique et soudure,Récupération de déchets triés non
métalliques recyclables (chiffon, papier, déchets "vert" pour fabrication de
terreaut ; à ne pas confondre avec décharge de "déchets verts" qui n'est pas
contrôlée : E38.43Z, ou avec peaux vertes ou bleues : C15.11Z )

Aviateur Guerin, 76, rue d'
LE HAVRE 286 m

B4 MARILLY B.V. SA Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Amiral Courbet, 35 bis rue
LE HAVRE 349 m

D5 MANUPORT 31, rue dumont D?Urville
LE HAVRE 376 m

D5 MANUPORT Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Travaux de f inition (plâtrier, menuisier bois,
PVC, métaux, serrurier, revêtement sols et murs, peintre, vitrier)

Dumont d'Urville, 31 rue
LE HAVRE 397 m

D5
C.T.P.O., ex CGFTE (Cie Générale
Française des Transports et
d'Entreprises)

Dumont d'Urville, 65 Rue
LE HAVRE 411 m

D1 SCHNEIDER ET COMPAGNIE Fabrication de produits explosifs et inf lammables (allumettes, feux d'artif ice,
poudre,...)

"le Hoc" entre canal de Tancarville
et la Seine
LE HAVRE

423 m

D5 SOMABA (STE DE MANUTENTION
DE LA BASSE SEINE Garages, ateliers, mécanique et soudure,Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Marceau, Rue (prolongée)

LE HAVRE 431 m
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A4 TACK Fonderie d'autres métaux non ferreux Marceau, 50, rue
LE HAVRE 435 m

B5 BUS OCEANE / ex CIE FRANCAISE
DE TRAMWAYS

Garages, ateliers, mécanique et soudure,Autres transports terrestres de
voyageurs n.c.a. (gare de bus, tramw ay, métro et atelier de réparation), à indiquer

Colmar, rue de
LE HAVRE 436 m

C5 REMY ET MEUNIER (ETS) Stockage de charbon Dumont d'Urville, 57 rue
LE HAVRE 449 m

E1 FTA SARL Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Brésil, Quai du ; Hangar 42
LE HAVRE 499 m

Repère Nom Activité des sites situés de 200m à 500m Adresse Distance
(Environ)

Nom Activité des sites non localisés Adresse

LASSARAT Philippe Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement
électrolytique, application de vernis et peintures)

ZI du Havre
LE HAVRE

ELEPHANT BLEU - VIDANGE AUTO Garages, ateliers, mécanique et soudure,Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.)
angle des rues de l'Artois et du Bois au
Coq
LE HAVRE

MENAY - CONSTRUCTEUR MECANICIEN Mécanique industrielle,Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage
découpage ; métallurgie des poudres

Appleton, 16 rue d'
LE HAVRE

GROUPE SCOLAIRE PAUL BERT Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Aplemont, quartier d' ; , ilôt b29
LE HAVRE

CONSTRUCTIONS NAVALES (STE
NORMANDE DE)

Chaudronnerie, tonnellerie,Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage
découpage ; métallurgie des poudres,Construction navale,Imprégnation du bois ou application de
peintures et vernis...

entre le bd Jules Durand (bd Sadi Carnot)
et le canal de Tancarville
LE HAVRE

CFEM (Cie Française d'Entreprises
Métalliques)

Utilisation de sources radioactives et stockage de substances radioactives (solides, liquides ou
gazeuses) ,Fabrication d'éléments en métal pour la construction (portes, poutres, grillage,
treillage...)

CIM, 81 route de la , digue 2
LE HAVRE

SENEGAL / ex MESURE Gustave
Démantèlement d'épaves, récupération de matières métalliques recyclables (ferrailleur, casse
auto... ),Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagères (décharge
d'O.M. ; déchetterie),Agglomération de la houille (utilisation de brai) et/ou lavage de schlams

angle de la rue Christophe Colomb et
chemin n° 4
LE HAVRE

RAFFINAGE SHELL-BERRE (CIE DE) Fabrication, fusion, dépôts de goudron, bitume, asphalte, brai Débarquement, quai du
LE HAVRE

CONORT ET CIE Fabrication d'autres produits chimiques n.c.a. Dock, 12 rue du
LE HAVRE

TREFLE (Cie LE) Fonderie Dock, 74 rue du
LE HAVRE

COMMANCHE Fonderie,Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ;
métallurgie des poudres,Chaudronnerie, tonnellerie

Dock, rue du
LE HAVRE

RECONSTRUCTION FRANCOIS 1ér (STE
COOPERATIVE DE) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Ilôt V. 42

LE HAVRE

SNCF Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Gare du Havre
LE HAVRE

SN-ACH / ex Sté Feldages et Cie Démantèlement d'épaves, récupération de matières métalliques recyclables (ferrailleur, casse
auto... )

Michel Gautier, 2 rue
LE HAVRE

OPHLM DU HAVRE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Appt. " Fort de Tourneville " Haut Graville "
LE HAVRE

CORMIER Production et distribution de combustibles gazeux (pour usine à gaz, générateur d'acétylène),
mais pour les autres gaz industriels voir C20.11Z

Pierre Jérome, Rue
LE HAVRE

PERENT Fonderie d'acier
Lonchard n° 27 ? ( n 'existe pas sur le
plan Havre )
LE HAVRE

DIRECTION REGIONALE DES
TELECOMMUNICATIONS DE NORMANDIE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Mont Gaillard, ZAC du

LE HAVRE

DUCHE-FENESTRE et Cie STACO Fabrication d'autres ouvrages en métaux (emballages métalliques, boulons, articles ménagers,
chaînes, ressorts, ...)

Mont Gaillard, ZI du
LE HAVRE

LACMIL Garages, ateliers, mécanique et soudure Mont Gaillard, ZI du
LE HAVRE

VILLE DU HAVRE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Garages, ateliers, mécanique et soudure Mont Gaillard, ZI du
LE HAVRE

S.A.R.H. (STE D'AMENAGEMENT DE LA
REGION DU HAVRE) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Mont Gaillard, ZI du

LE HAVRE

COGETH Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Mont Gaillard, ZAC
LE HAVRE

S.A.R.H. (STE D'AMENAGEMENT DE LA
REGION DU HAVRE) ( dépôt Magasins
Auchan :Station service )

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
de toute capacité de stockage)

Mont Gaillard, ZAC
LE HAVRE

GAQUEREL Marcel Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Traitement et revêtement des métaux (traitement de
surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures)

Mont Gaillard, ZAC du
LE HAVRE

HEROUARD P. Garages, ateliers, mécanique et soudure Mont Gaillard, ZAC du
LE HAVRE

MAHIEN et FILS Garages, ateliers, mécanique et soudure Montivilliers, 16 rue
LE HAVRE

SIGARD Fabrication de savons, détergents et produits d'entretien Orléans, Rue d'
LE HAVRE
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GAILLARD SA
Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Chaudronnerie, tonnellerie,Traitement et revêtement des
métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de
vernis et peintures)

Perrier, Rue
LE HAVRE

NICKEL PUR (STE HAVRAISE DE) Métallurgie des autres métaux non ferreux Canal Tancarville, proche du
LE HAVRE

ABDON Jacquet Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépôt de pneus neufs et
rechapage, ...)

Pincettes, 6 place des
LE HAVRE

AGIR (STE COOPERATIVE DE
RECONSTRUCTION) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.)

Bienfaisance, Bureau de ; Ilôt 3 - Place
Gambetta .
LE HAVRE

DECHARGE DES ORDURES MENAGERES Collecte et stockage des déchets non dangereux dont les ordures ménagères (décharge d'O.M. ;
déchetterie)

Chemin rural N 13
LE HAVRE

LANGEVIN- HELIE Démantèlement d'épaves, récupération de matières métalliques recyclables (ferrailleur, casse
auto... ),Garages, ateliers, mécanique et soudure

Chemin rural N ° 47
LE HAVRE

BACQ et MARCHAMP Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) P. Soudray, Rue
LE HAVRE

ECOLE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) Gobelins, Ecole des
LE HAVRE

SEIGNARD Etienne / ex. Ateliers et Garage
de la Jetée

Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des
poudres,Garages, ateliers, mécanique et soudure

Etats-Unis, 17 chaussée des
LE HAVRE

SCOURROU José / ex garage Mme Veuve
Rolland Benoit Garages, ateliers, mécanique et soudure LE HAVRE
RECONSTRUCTION François 1ér (STE
COOPERATIVE DE) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot 23

LE HAVRE
RECONSTRUCTION François 1ér (STE
COOPERATIVE DE) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot S (-

LE HAVRE
RECONSTRUCTION François 1ér (STE
COOPERATIVE DE) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot V 61

LE HAVRE

GAZ (CIE EUROPEENNE DU) Stockage de charbon,Fabrication de gaz industriels LE HAVRE

CH. VAIRON ET CIE Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas
associés à leur fabrication, ...) LE HAVRE

ETUDES TECHNIQUES ET INDUSTRIELLES (
STE GENERALE D') Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot 35

LE HAVRE
EMBALLAGE PLASTIQUE ( STE
NORMANDE D' ) Fabrication, transformation et/ou dépôt de matières plastiques de base (PVC, polystyrène,...) LE HAVRE
AGIR (STE COOPERATIVE DE
RECONSTRUCTION) Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot S 63, blocs E', E", E"'

LE HAVRE
EFBS SEAFRIGO-ENTREPOTS
FRIGORIFIQUES BARBE / ex TRANSPORT
BRUNET

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Autres transports terrestres de voyageurs n.c.a. (gare de
bus, tramw ay, métro et atelier de réparation), à indiquer

Pont VI, rue du
LE HAVRE

SIDEL / ex ELCO (76 4610), ex SMTP - STE
DE MACHINES POUR LA
TRANSFORMATION DES PLASTIQUES

Fabrication d'autres machines-outils (à préciser),Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.),Fabrication, transformation et/ou dépôt de matières plastiques de base (PVC,
polystyrène,...),Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et
métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures)

Pont VI, 55 rue du
LE HAVRE

SOTRASI - SOciété de TRAvaux et de
Services Induxtriels Décharge de déchets industriels spéciaux (D.I.S.),Décharge de déchets industriels banals (D.I.B.) Pont VI, rue du

LE HAVRE
EFBS SEAFRIGO-ENTREPOTS
FRIGORIFIQUES BARBE / ex STE J.F.
BOCCARD, ex SEC - Société d'entreprises
de canalisations

Entreposage et stockage frigorif ique ou non et manutention,Dépôt ou stockage de gaz (hors
fabrication cf. C20.11Z ou D35.2),Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Utilisation de sources
radioactives et stockage de substances radioactives (solides, liquides ou gazeuses) ,Fabrication
de tubes, tuyaux, profilés creux et accessoires correspondants en acier

Pont VI, rue du
LE HAVRE

? / ex STE DE MECANIQUE VERRIERE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Compression, réfrigération,Fabrication d'autres produits de
première transformation de l'acier (profilage, laminage, tréf ilage, étirage)

Pont VI, rue du ; lotissement 3 bis et 4
LE HAVRE

HAVRE CONTAINERS Jean-Marc
LEBARBIER / ex: SA Blot et Leblond,
SISEM Société Industrielle de Sablage et
de Métallisation

Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement
électrolytique, application de vernis et peintures)

Pont VII, av du 16ème Pont
LE HAVRE

LOCAMION / ex SARL REMY ET MEUNIER
Dépôt ou stockage de gaz (hors fabrication cf. C20.11Z ou D35.2),Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.),Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station
service de toute capacité de stockage)

Pont VIII, rue du
LE HAVRE

SCHNEIDER ET COMPAGNIE
Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement
électrolytique, application de vernis et peintures),Fabrication d'autres machines d'usage général
(pompe, moteur, turbine, compresseur, robinets, organe mécanique de transmission)

route reliant les usines du Hoc et
d'Harf leur
LE HAVRE

UNION DES GAZ MODERNES Dépôt ou stockage de gaz (hors fabrication cf. C20.11Z ou D35.2) "Le Hoc"
LE HAVRE

GROUPE SCOLAIRE JEAN MARIDOR Production et distribution de vapeur (chaleur) et d'air conditionné,Dépôt de liquides inf lammables
(D.L.I.)

Jules Hamond, rue , Graville Sainte
Honorine
LE HAVRE

"LE FOYER HAVRAIS" STE COOPERATIVE
D'HLM Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) îlot E 60, Graville Sainte Honorine

LE HAVRE

BONVOISIN Philippe

Fabrication de produits azotés et d'engrais,Dépôt d'immondices, dépotoir à vidanges (ancienne
appellation des déchets ménagers avant 1945),Fabrication, fusion, dépôts de goudron, bitume,
asphalte, brai,Transformation et conservation de la viande et préparation de produits à base de
viande, de la charcuterie et des os (dégraissage, dépôt, équarrissage)

chemin du Havre à la Petite Eure, Graville
Sainte Honorine
LE HAVRE

PISSARD Dépôt d'immondices, dépotoir à vidanges (ancienne appellation des déchets ménagers avant
1945)

chemin du Havre à la Petite Eure, Graville
Sainte Honorine
LE HAVRE

LEBORGNE Alfred

Fabrication de produits azotés et d'engrais,Transformation et conservation de la viande et
préparation de produits à base de viande, de la charcuterie et des os (dégraissage, dépôt,
équarrissage),Dépôt d'immondices, dépotoir à vidanges (ancienne appellation des déchets
ménagers avant 1945)

entre le CV n°5 dit rue Lamoignon et le
chemin de fer de l'Ouest, Graville Sainte
Honorine
LE HAVRE

Nom Activité des sites non localisés Adresse
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TOUSSIA ET SCHUTZ Fabrication, fusion, dépôts de goudron, bitume, asphalte, brai
chemin n°33 dit des Briquetiers, Graville
Sainte Honorine
LE HAVRE

BOUQUET Pierre
Fabrication et/ou stockage (sans application) de peintures, vernis, encres et mastics ou
solvants,Raff inage, distillation et rectif ication du pétrole et/ou stockage d'huile
minérales,Fabrication et/ou stockage de colles, gélatines, résines synthétiques, gomme, mastic,

Vauban, rue de , Graville Sainte Honorine
LE HAVRE

LECOMPTE Alfred Dépôt d'immondices, dépotoir à vidanges (ancienne appellation des déchets ménagers avant
1945)

entre le bd de Tancarville et le canal de
Tancarville, Graville Sainte Honorine
LE HAVRE

BAILLOBAY Fabrication de savons, détergents et produits d'entretien
Napoléon, coté Est de la coure ; Graville
Sainte Honorine
LE HAVRE

LA SOYEUSE / ex Ets Bundy Fabrication d'autres produits chimiques n.c.a.
chemin de halage du canal de Tancarville,
Graville Sainte Honorine
LE HAVRE

"THE TIN ELECTRO SHELDING ZINNOXIDE"
Fabrication d'autres produits de première transformation de l'acier (profilage, laminage, tréf ilage,
étirage),Traitement et revêtement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation,
traitement électrolytique, application de vernis et peintures)

Harf leur, 45 bd d' (Graville Sainte
Honorine)
LE HAVRE

GRAPHITES ET MINERAIS (CIE GENERALE
DES)

Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.),Fabrication et préparation de produits abrasifs et de
produits minéraux non métalliques n.c.a.,Raff inage, distillation et rectif ication du pétrole et/ou
stockage d'huile minérales

Montivilliers, route de ; chemin GC n°32,
bordure de la rivière de Rouelles, Rouelles
LE HAVRE

DECAMAT LE HAVRE
CHEVRON ORONITE (SA), ex CHEVRON
CHEMICAL (SA)

Pont VIII (rue du) BP 28 7014X
LE HAVRE

MILLENIUM INORGANIC CHEMICALS Pont VII (rue du)
LE HAVRE

TOTAL SITE TOTAL DU HAVRE Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) LE HAVRE

Nom Activité des sites non localisés Adresse
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Installations Classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN
Numéro de dossier
Date de réalisation 06/02/2023

 
Localisation du bien 17 rue Amiral Courbet

76600 LE HAVRE
Section cadastrale GE 67, GE 78, GE 79

Altitude 4.53m
Données GPS Latitude 49.485684 - Longitude 0.130908

 
Désignation du vendeur EDMP ROUEN

Désignation de l'acquéreur

 
RÉFÉRENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements

agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carrière, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles l'établissement industriel est autorisé.

 
GÉNÉALOGIE

Cette base contient les installations soumises à autorisation ou à enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministère de l'écologie, du développement durable et de l'énergie (MEDDE) et la

géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'extraction.
 

QUALITÉ DES DONNÉES
Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent être localisées au Centre de la commune concernée,

à l'adresse postale, à leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.
 

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à les informations rendues publiques par l'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ICPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

SOMMAIRE
Synthèse des Installations Classées pour la Protection de l'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de LE HAVRE

 Usine Seveso

 Usine non Seveso

 Carrière

 Emplacement du bien

 Elevage de porc

 Elevage de bovin

 Elevage de volaille

 Zone de 5000m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de l'Environnement situées à moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , , , ,  et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de LE HAVRE

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien

B3 Centre de la commune SEVEDE Quai du Rhin Boulevard Jules Durand
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C3 Adresse Postale PEUGEOT 94. RUE DENFERT ROCHEREAU
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune MAHIEU MAINTENANCE 3145 Route du Pont VII
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SUCRE OCEANE chaussée Hermann du Pasquier
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune DEMOLITION AUTO 2000 (ex
DURVILLE EVEN)

262 rue Louis Blériot
76620 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune AUCHAN Le Havre Grand Cap Avenue du Bois au Coq
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Adresse Postale TCX Multimodal Logistics 164, Boulevard de Graville B.P. 1261
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune LES GRAVES DE L'ESTUAIRE Route du port pétrolier
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SDCMG COFELY ex ELYO CENTRE
OUEST

46, rue Pauline Kergomard
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune REVIVAL LE HAVRE Rue du pont VI
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune IPODEC
hangars 92 et 93 - Quai du Rhin - Grand Port Maritime
du Havre
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Adresse Postale DRESSER RAND 31 Bld Winston Churchill
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

A5 Adresse Postale IDEX ENERGIES 107, rue Edouard Vaillant
76610 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune CHAMBRELAN 68 boulevard Jules Durand BP 995
76071 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale LACMIL 60, quai Georges Raverat
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SA HETTIER quai de la Moselle BP 5025
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune GUEPARD SARL 1 Quai Raverat - port n° 3467 BP 594
76059 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune STMC6 PAH Terminal mineralier
Est/Ouest

route du Môle Central
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Coordonnées Précises CODAH Hôtel d'Agglomération 64 rue des Moteaux
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune STMC6 ex.PAH - Parc charbon n°2 route du môle central
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SLAUR SARDET 192 rue de la Vallée BP 5030
76071 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune COPA 232 rue Rolland Garros
76620 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C5 Adresse Postale CEDILEC (ex Siplec) Route de la pointe du Hoc B.P.5015
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune CODAH Hôtel d'Agglomération 11 rue Paul Lagarde
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune GIE MUG 616 boulevard Jules Durand
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON
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B3 Centre de la commune ESTENER route de la Brèque - Parc Bossière
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B4 Coordonnées Précises TOURRES ET CIE 111, rue de la Vallée BP 5010
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

B3 Centre de la commune CODAH 120, rue Cuvier
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

B3 Centre de la commune ENVIE 2E Hangar 54 quai Hermann du Pasquier
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune WEIBEL 599 Bd Jules Durand
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B4 Valeur Initiale damois freres 27 BOULEVARD DE GRAVILLE
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Valeur Initiale JAMET 136 140 rue massillon
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B2 Valeur Initiale LANGE LEMAISTRE 35-41 rue Garibaldi
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale SAME DELAMARE
287, boulevard de Graville et Hangar 72 quai de
Gironde
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale LASSARAT SA rue Eugène Thépot
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune UNIFER route du pont VI
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune BLD INTERNATIONAL 292 boulevard Jules Durand
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

B2 Coordonnées Précises AFUL 22 rue Casimir Périer
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune IPODEC Normandie 63 RUE DU PONT VI
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale PPG COATINGS SA 75, boulevard Winston Churchill
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C3 Adresse Postale HAG COFFEX 30 rue de l'aviateur Guerin
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C5 Adresse Postale MILLENNIUM CHEMICALS SAS Route du Pont VII
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

Déclaration

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune LECHEVALIER Manuel 17 rue Franklin
76600 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C4 Valeur Initiale ASEI Chaussee de la Moselle Chaussee de la Moselle
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

C3 Valeur Initiale SOCIETE NOUVELLE MAPROCHIM Chaussée Hermann du Pasquier
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

Déclaration

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune EFR FRANCE BP 4 boulevard Winston Churchill
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune CODAH - Hôtel d'agglomération Rue du Capuchet
76600 LE HAVRE

En construction

Autorisation

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SOGEDIAL SAS 399 rue des chantiers
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

B3 Valeur Initiale SIORAT SAS PAH Zone 'Operation PELICAN'
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

C4 Coordonnées Précises LEGAL 205-213 Boulevard Amiral Mouchez
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

A2 Coordonnées Précises LEGAL LEGOÛT 11 et 13 rue Saint Just
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien
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B3 Centre de la commune DUCHEMIN (S.A.R.L) Quartier de
l'Eure

7-9 RUE du Docteur Coty
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune AIR LIQUIDE (Le Havre) 175, Boulevard de Graville
76050 LE HAVRE

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune TCH DE ANGELI 40, boulevard Jules Durand BP 5072
76071 LE HAVRE

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

B3 Centre de la commune SEREP 3 quai des Arachides Port 3410 - BP 1402
76067 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Seveso Seuil Bas

OUI

D4 Adresse Postale EDF 1, Route du Môle Central BP 1420
76067 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Seveso Seuil Bas

OUI

D3 Adresse Postale COMPAGNIE INDUSTRIELLE
MARITIME

Terre-Plein Sud BP 542
76058 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation avec
servitudes

Seveso Seuil Haut

OUI

C5 Adresse Postale SHMPP Route de la pointe du Hoc
76050 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation avec
servitudes

Seveso Seuil Haut

OUI

B5 Adresse Postale SEPP 500, boulevard Jules Durand
76600 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation

Seveso Seuil Haut

OUI

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien

Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à plus de 5000m du bien

CARE Route de la Plaine Port 4998 - BP 111
76051 LE HAVRE

En fonctionnement

Autorisation avec servitudes

Seveso Seuil Haut

OUI
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de l'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN
Numéro de dossier
Date de réalisation 06/02/2023

 
Localisation du bien 17 rue Amiral Courbet

76600 LE HAVRE
Section cadastrale GE 67, GE 78, GE 79

Altitude 4.53m

Données GPS Latitude 49.485684199056 - Longitude
0.13090768749899

 
Désignation du vendeur EDMP ROUEN

Désignation de l'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
l’Environnement. Ce descriptif est délivré à titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

Risques Concerné Détails

Radon Oui Niveau : 1

TRI : Territoire à Risque important
d'Inondation Oui 1 TRI sur la commune

PAPI : Programmes d'Actions de
Prévention des Inondations Non 0 PAPI sur la commune

Canalisations de matières
dangereuses Oui 11 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

Installations industrielles rejetant
des polluants Oui 28 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

Installations nucléaires Non 0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Radon

Territoire à Risque important d'Inondation - TRI

Cartographies

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par l'IRSN conduit à classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif à l'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le bâtiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Cette carte (Territoires à Risques importants d'Inondations – TRI) représente des zones pouvant être inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : évènement fréquent, moyen, et extrême pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.
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Canalisations de matières dangereuses

Installations industrielles rejetant des polluants

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, l'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.
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Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Réalisé en commande* par Media Immo
Pour le compte de GRUEL . VAUQUELIN-LEMOINE . ACHTE . MARZIN
Numéro de dossier
Date de réalisation 06/02/2023

 
Localisation du bien 17 rue Amiral Courbet

76600 LE HAVRE
Section cadastrale GE 67, GE 78, GE 79

Altitude 4.53m
Données GPS Latitude 49.485684 - Longitude 0.130908

 
Désignation du vendeur EDMP ROUEN

Désignation de l'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé GE 67, GE 78, GE 79

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Off iciel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent à ce titre être notifiées à l'occasion de toute cession,
location ou construction immobilière.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° du mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
17 rue Amiral Courbet
76600 LE HAVRE

GE 67, GE 78, GE 79

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

 
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui   non 
 

2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

 

■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un autre PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de l'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A 1
forte

zone B 2
forte

zone C 3
modérée

zone D 4
 

 
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)

 
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)

 
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

 
4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au I de l'article 1609 quatervicies A du code général des impôts (et sous réserve des dispositions de l'article L. 112-9 du
code de l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de crénaux horaires attribuables fait l'objet d'une limitation réglementaire sur l'ensemble des plages horaires d'ouverture).

 
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des nuisances prises en compte
Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 

Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de LE HAVRE

Vendeur - Acquéreur
Vendeur EDMP ROUEN

Acquéreur

Date 06/02/2023 Fin de validité 06/08/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, à la promesse de v ente ou, à déf aut de promesse, à l'acte authentique
de v ente et au contrat de location ou annexé à ces actes si la v ente porte sur un immeuble non bâti) et à être annexé à l'acte authentique de v ente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de v ente en

l'état f utur d'achèv ement. 
Inf ormation sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministère de la transition écologiques et solidaire 

https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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